НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	18.11.2021
	№
	51/202

с.Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

 от 20.06.2017 № 54/241

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Ныровской сельской Думы от 20.06.2017 № 54/241 «Об утверждении Положения об администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области», следующие изменения:

1.1. Часть 3.10 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.10) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.2. Часть 3.30 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.30 Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, организация благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения;».
1.2. Часть 3.34 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.34) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Председатель Ныровской

сельской Думы

Е.А. Винокурова

Глава Ныровского

сельского поселения

Т.П. Унжакова